
Stránka 1 z 2 
 

 

 

 
13296/C/2023-HMSU 
Č.j.: UZSVM/C/9425/2023-HMSU 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, na 
základě Příkazu generálního ředitele číslo 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256  
zastoupený Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 

IČO: 00000205, DIČ: CZ00000205 
(dále jen „přejímající“) 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU 
 

o převodu movitých věcí z příslušnosti hospodařit s majetkem České 
republiky předávajícího do práva hospodařit s majetkem státu přejímajícího 

č. 1 2 2 / 2 0 2 3 - U Z S V M / C / 6 1 1 4 / 2 0 2 3 - E K  
č .  s m l :  V L S – S M L – 2 0 2 3 - 2 0 7 2 - 1 9 0 0  

 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je 
na základě Zápisu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. 1577324300 a č. 
182/2015-UZSVM/C/13401/20015-Po, a ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný 
hospodařit s tímto majetkem vedeným pod inventárním číslem 890-8800006532: 

Betonové panely vedené v účetnictví předávajícího jako Komunikace příjezdová SO 522 v 
k.ú. Homole, Kaliště u Lipí ležící na částech pozemků parc. č. 1034/151, 1368/23, 1378/2, 
1420/5, 1421/2, 1441/2, 1441/3 a 1441/4 vše v k.ú. Homole, dále parc. č. 1170/3, 1170/9, 
1170/10, 1170/11, 1170/24, 1170/25, 1170/38, 1170/39, 1170/40, 1170/41, 1170/42, 1170/71, 
1170/76, 1182, 1204/2 a 1230 vše v k.ú. Kaliště u Lipí, přičemž tyto pozemky pod komunikací 
nejsou předmětem převodu (dále jen „majetek“). 

2. Majetek je veden v účetní evidenci předávajícího v hodnotě 9.073.016,00 Kč. 

 Čl. II. 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 28. 3. 2023 pod č.j. UZSVM/C/6114/2023-HMSU. 

2. Důvodem změny příslušnosti hospodařit předávajícího na právo hospodařit přejímajícího podle 
této smlouvy je skutečnost, že přejímající majetek potřebuje k plnění úkolů v rámci svého 
předmětu činnosti. Jedná se o betonové panely, které tvoří příjezdovou cestu k majetku ve 
vlastnictví nabyvatele.  



Stránka 2 z 2 
 

3. Předávající předává touto smlouvou majetek se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a 
povinnostmi do práva hospodařit přejímajícího. Přejímající právo hospodařit k majetku přijímá, 
a to ke dni podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Předávající a přejímající se v souladu s § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodli, že za majetek přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění 
ani náhradu.  

 
Čl. III. 

1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na majetku vázly dluhy, věcná břemena, 
zástavní práva či jiné právní vady nebo omezení, kromě níže uvedeného: 

část převáděného majetku leží na pozemcích jiných vlastníků, a to na pozemcích parc. č. 
1034/151, 1378/2, 1420/5, 1421/2, 1441/2, a 1441/4 vše v k.ú. Homole, dále parc. č. 1170/24, 
1170/25, 1182 a 1230 vše v k.ú. Kaliště u Lipí. 

2. Přejímajícímu je právní i faktický stav majetku znám. 
 

Čl. IV. 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení 
skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její elektronický 
originál. Smluvní strany tuto smlouvu, včetně jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu, podepisují v elektronické podobě, a to za použití elektronických 
podpisů v souladu s § 561 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. Datum podpisu bude uvedeno v doložce 
elektronického podpisu. 

 

V Českých Budějovicích 

  

V Praze 

 

 
  

…………………………….……………………  ………………………………………………... 

Mgr. Pavel Bednařík 
ředitel Územního pracoviště České Budějovice 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH 

MAJETKOVÝCH 

                        (předávající) 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Roman Vohradský 

Ředitel s.p 

 (přejímající) 

 


